
Když Josef Kalasánský v roce 1597 otevřel školu při kostele sv. Doroty v římské chudinské čtvrti
Trastevere, aby dal římské mládeži, která vyrůstala na ulici a žila stále na pokraji zločinu, šanci na lepší
život, udělal tím první krok k vytvoření nového školského řádu, který se měl v budoucnosti rozšířit
nejen do dalších zemí, ale i na jiné kontinenty. Jistě tento budoucí světec v životě neslyšel o městě
jménem Beroun, do jehož historie tímto svým činem také zasáhl. O 176 let později sem totiž piaristé
zavítali a na téměř sto let spojili svůj osud s tímto městem. 116 let po jejich odchodu z Berouna jsem
začala navštěvovat 1. základní školu v Berouně já, shodou okolností to byla právě škola, která stojí
namístě bývalého působiště piaristů a která v současné době nese jméno Josefa Jungmanna,
nejznámějšího žáka berounských piaristů. Okolnostmi okolo příchodu piaristů do Berouna se již dříve
zabýval můj otec, který mě k tomuto tématu inspiroval a laskavě mi ho přenechal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

